
0 100 km

ČESKÁ REPUBLIKA

POLSKONĚMECKO

RAKOUSKO

SLOVENSKÁ
REPUBLIKA

ROŽNOVSKÉ
 PANSTVÍ

Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

1: POLOHOPIS A SÍDELNÍ STRUKTURA

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

hranice panství

0 3 6 km

© ZM10, ČÚZK, 2022
 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

2: VÝŠKOPIS

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

hranice panství

vodní tok

1200 m n. m.

  250 m n. m.

0 3 6 km  © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Lešná

Valašské 
Meziříčí

Zašová

Rožnov pod
Radhoštěm

Krhová

Zubří

Dolní
Bečva

Prostřední
Bečva

Horní
Bečva

Velké
Karlovice

Hutisko-Solanec

Vigantice

Valašská
BystřiceMalá

Bystřice

Vidče

Střítěž
nad Bečvou

Velká 
Lhota

Bystřička

Jasenice

Mštěnovice

Bynina

Krásno nad
Bečvou

Hrachovec

Křivé

Brňov

Malá 
Lhota

Tylovice

Hážovice

Hutisko

Malé
Karlovice

Solanec

Veselá

Bystřička
II

Bystřička
I

Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

3: ADMINISTRATIVNÍ HRANICE

Autor:                                     Přemysl Mácha

                                               

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

        hranice panství

hranice obcí

hranice katastrálních
území obcí

hranice historických
katastrálních území obcí

0 3 6 km

Vidče

Solanec

        názvy obcí a stejnojmenných katastrálních území

názvy katastrálních území odlišné od názvů obcí, na jejichž území leží

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

4: POČET OBYVATEL A DOMŮ V ROCE 1843

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

do 499

500 - 999

1000 - 1499

1500 - 1999

2000 - 2499

nad 2500

počet obyvatel katastru

do 49

50 - 99

100 - 149

150 - 199

200 - 249

250 - 299

nad 300

hranice panství

počet domů v katastru

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče

Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

0 3 6 km  © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

5: POČET OBYVATEL A DOMŮ V ROCE 1890

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

do 499

500 - 999

1000 - 1499

1500 - 1999

2000 - 2499

nad 2500

počet obyvatel katastru

do 49

50 - 99

100 - 149

150 - 199

200 - 249

250 - 299

nad 300

hranice panství

počet domů v katastru

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče

Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

0 3 6 km  © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

6: POČET OBYVATEL A DOMŮ V ROCE 1930

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

do 499

500 - 999

1000 - 1499

1500 - 1999

2000 - 2499

nad 2500

počet obyvatel katastru

do 49

50 - 99

100 - 149

150 - 199

200 - 249

250 - 299

nad 300

hranice panství

počet domů v katastru

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče

Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

0 3 6 km  © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

7: PŘEDINDUSTRIÁLNÍ TECHNICKÉ PROVOZY V PANSTVÍ ROŽNOV DO ROKU 1799

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče

Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová Zubří

hranice panství

hranice katastrálních území

vodní toky

mlýn

pila

sklárna

cihelna

draslárna

milířiště

papírna

valcha

0 3 6 km

hamr

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

8: PŘEDINDUSTRIÁLNÍ TECHNICKÉ PROVOZY V PANSTVÍ ROŽNOV V LETECH 1800 AŽ 1849

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče

Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

hranice panství

hranice katastrálních území

vodní toky

mlýn

pila

kovárna

sklárna

cihelna

draslárna

bělírna plátna

milířiště

papírna

valcha

sušírna ovoce

0 3 6 km

plavisko dřeva

koželužna

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

9: PŘEDINDUSTRIÁLNÍ TECHNICKÉ PROVOZY V PANSTVÍ ROŽNOV V LETECH 1850 AŽ 1899

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče

Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová Zubří

0 3 6 km

hranice panství

hranice katastrálních území

vodní toky

mlýn

pila

kovárna

sklárna

cihelna

draslárna

bělírna plátna

milířiště

papírna

valcha

sušírna ovoce

plavisko dřeva

koželužna

bělírna plátna

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

10: PŘEDINDUSTRIÁLNÍ TECHNICKÉ PROVOZY V PANSTVÍ ROŽNOV PO ROCE 1900

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče

Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová Zubří

0 3 6 km

hranice panství

hranice katastrálních území

vodní toky

mlýn

pila

kovárna

sklárna

cihelna

draslárna

bělírna plátna

milířiště

papírna

valcha

sušírna ovoce

plavisko dřeva

koželužna

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče
Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá Vidče

Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče
Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče
Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

Bystřička

0 12 km
Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

11: OHNISKA VÝSKYTU PŘEDINDUSTRIÁLNÍCH TECHNICKÝCH PROVOZŮ V RŮZNÝCH ČASOVÝCH OBDOBÍCH

Autor:         Přemysl Mácha

Kartografické               
zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

hranice panství

hranice katastrálních území

vodní toky

Do roku 1799 1800 — 1849

1850 — 1899 Od roku 1900

Jasenice

nejnižší

nejvyšší

Kernelova hustota technických objektů

technické objekty

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

12: POČET A PODÍL PŘEDINDUSTRIÁLNÍCH TECHNICKÝCH PROVOZŮ V PANSTVÍ ROŽNOV DO ROKU 1799

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče

Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

0 3 6 km

hranice katastrálních území

2 - 5

6 - 10

16 - 20

nad 20

počet objektů

typy provozů

bělírna

cihelna

dehtárna

draslárna

hamr

kovárna

koželužna

mlýn

papírna

pila

plavisko dříví

sklárna

sušírna

milířiště

valcha

1

11 - 15

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

13: POČET A PODÍL PŘEDINDUSTRIÁLNÍCH TECHNICKÝCH PROVOZŮ NA PANSTVÍ ROŽNOV V LETECH 1800 AŽ 1849

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče

Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

0 3 6 km

počet obyvatel

do 499

500 - 999

1000 - 1499

1500 - 1999

2000 - 2499

nad 2500hranice katastrálních území

typy provozů

bělírna

cihelna

dehtárna

draslárna

hamr

kovárna

koželužna

mlýn

papírna

pila

plavisko dříví

sklárna

sušírna

milířiště

valcha

2 - 5

6 - 10

16 - 20

nad 20

počet objektů

1

11 - 15

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

14: POČET A PODÍL PŘEDINDUSTRIÁLNÍCH TECHNICKÝCH PROVOZŮ NA PANSTVÍ ROŽNOV V LETECH 1850 AŽ 1899

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče

Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

0 3 6 km

počet obyvatel

do 499

500 - 999

1000 - 1499

1500 - 1999

2000 - 2499

nad 2500hranice katastrálních území

typy provozů

bělírna

cihelna

dehtárna

draslárna

hamr

kovárna

koželužna

mlýn

papírna

pila

plavisko dříví

sklárna

sušírna

milířiště

valcha

2 - 5

6 - 10

16 - 20

nad 20

počet objektů

1

11 - 15

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

15: POČET A PODÍL PŘEDINDUSTRIÁLNÍCH TECHNICKÝCH PROVOZŮ NA PANSTVÍ ROŽNOV PO ROCE 1900

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče

Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

0 3 6 km

počet obyvatel

do 499

500 - 999

1000 - 1499

1500 - 1999

2000 - 2499

nad 2500hranice katastrálních území

typy provozů

bělírna

cihelna

dehtárna

draslárna

hamr

kovárna

koželužna

mlýn

papírna

pila

plavisko dříví

sklárna

sušírna

milířiště

valcha

2 - 5

6 - 10

16 - 20

nad 20

počet objektů

1

11 - 15

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

16: POČET DOMŮ NA 1 MLÝN

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče

Vigantice
Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

0 3 6 km

45

90

0

1800 —  1840

1850 —  1899

1900 —  1950

vodní toky

domy / mlýny

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

17: POČET OBYVATEL NA 1 MLÝN

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče ViganticeHážovice

Hrachovec

Zašová Zubří

0 3 6 km

300

600

0

1800 —  1840

1850 —  1899

1900 —  1950

vodní toky

obyvatele / mlýn

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

18: POČET DOMŮ NA 1 PILU

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 
Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče

ViganticeHážovice

Hrachovec

Zašová Zubří

0 3 6 km

50

100

0

1800 —  1840

1850 —  1899

1900 —  1950

vodní toky

domy / mlýny

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

20: POČET DOMŮ NA OSTATNÍ PROVOZY

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče ViganticeHážovice

Hrachovec

Zašová Zubří

0 3 6 km

35

70

0

1800 — 1840

1850 — 1899

1900 — 1950

vodní toky

domy / mlýny

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

21: POČET OBYVATEL NA OSTATNÍ PROVOZY

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče ViganticeHážovice

Hrachovec

Zašová Zubří

0 3 6 km

250

500

0

1800 — 1840

1850 — 1899

1900 — 1950

vodní toky

obyvatele / ostatní provozy

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

22: TĚŽEBNY A GEOLOGICKÉ POMĚRY V ÚZEMÍ 

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

hranice panství

hranice katastrálních
území obcí

těžebny

0 3 6 km

zlom zjištěný

zlom předpokládaný

zlom zakrytý

přesmyk zjištěný

přesmyk zakrytý

KVARTÉR
nivní sediment

nivní sediment

smíšený sediment

slatina, rašelina, hnilokal
písek, štěrk

písčito-hlinitý až hlinito-písčitý sediment
kamenitý až hlinito-

suťový kužel, osyp

písek, štěrk

písek, štěrk

písek, štěrk
nevytříděné štěrky

13 písek hlinitý až jíl písčitý

písek, štěrk

MEZOZOIKUM
KŘÍDA

jílovec, pískovec, slínovec

pískovec, jílovec

pískovec, slepenec

pískovec, jílovec

pískovec, jílovec

pískovec, slepenec

jílovec, pískovec

pískovec, jílovec

pískovec, jílovec

jílovec, pískovec, silicit

jílovec

pískovec, slepenec

jílovec, pískovec
tešinit, pikrit, tuf, tufit

JURA–KŘÍDA

vápenec, jílovec

NEOGÉN–KVARTÉR
kamenito-písčito-jílovitá eluvia

 sedimentárníchhornin badenu

flyšové pásmo
vnější skupina příkrovů

KENOZOIKUM

TERCIÉR (PALEOGÉN)

pískovec, jílovec

PALEOGÉN
pískovec, jílovec, slepenec

jílovec, silicit, vápenec

jílovec

pískovec, slepenec

pískovec, slepenec

jílovec

MEZOZOIKUM–KENOZOIKUM
KŘÍDA–PALEOGÉN

jílovec, pískovec

pískovec, slepenec, jílovec

jílovec, pískovec

2

magurská skupina příkrovů
KENOZOIKUM

PALEOGÉN
pískovec,jílovec

sediment eluviální

pískovec,jílovec

pískovec,jílovec

pískovec,jílovec,slepenec

pískovec,jílovec
jílovec

pískovec

pískovec,jílovec

pískovec,jílovec,slepenec

MEZOZOIKUM–KENOZOIKUM
KŘÍDA–PALEOGÉN

pískovec, jílovec

pískovec,jílovec

pískovec,jílovec
MEZOZOIKUM

KŘÍDA
pískovec, jílovec
pískovec, jílovec

arkózové,křemenné a drobové
pískovce, slepence

karpatu a flyše

kamenitý sediment

© GEOČR50, ČGS, 2022

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče
Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá Vidče

Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče
Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

Brňov

Bynina

Dolní Bečva

Horní Bečva

Hutisko

Jasenice

Krásno

Krhová

Křivé

Malá Bystřice

Malá Lhota

Mštěnovice

Prostřední Bečva

Rožnov 
pod

 Radhoštěm

Solanec

Střítěž 

Tylovice

Valašská Bystřice

Velká Lhota

Velké Karlovice

Veselá

Vidče
Vigantice

Hážovice

Hrachovec

Zašová
Zubří

Bystřička

0 12 km
Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

23: VÝVOJ TĚŽEBEN V ČASE

Autor:         Přemysl Mácha

Kartografické               
zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

hranice panství

hranice katastrálních území

těžebna

vodní toky

Do roku 1799 1800 —  1849

1850 —  1899 Od roku 1900

Jasenice

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

24: PŘEDINDUSTRIÁLNÍ TECHNICKÉ PROVOZY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ VELKÉ KARLOVICE

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

0 1 2 km

hranice katastrálního území

mlýn

pila

kovárna

sklárna

draslárna

dehtárna

milířiště

valcha

sušírna ovoce

plavisko dřeva

těžebna

 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

 © ČÚZK, ZM 10,2022
 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022

25: PŘEDINDUSTRIÁLNÍ TECHNICKÉ PROVOZY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ VELKÉ KARLOVICE

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

0 1 2 km

hranice katastrálního území

mlýn

pila

kovárna

sklárna

draslárna

dehtárna

milířiště

valcha

sušírna ovoce

plavisko dřeva

těžebna



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 
 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022

26: PŘEDINDUSTRIÁLNÍ TECHNICKÉ PROVOZY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ ZUBŘÍ

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

hranice katastrálního území

vodní toky

mlýn

pila

kovárna

hamr

cihelna

milířiště

valcha

těžebna

0 1 2 km



Mapa vznikla v rámci řešení Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022, projekt Stopy lidského umu (DG20P02OVV004). 

 © ČÚZK, ZM 10,2022
 © Etnologický ústav AV ČR, v.v.i., 2022
 © Masarykova univerzita, 2022

27: PŘEDINDUSTRIÁLNÍ TECHNICKÉ PROVOZY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ ZUBŘÍ

Autor:                                     Přemysl Mácha

Kartografické zpracování:      Lenka Tlapáková

Stopy lidského
umu

0 1 2 km

hranice katastrálního území

vodní toky

mlýn

pila

kovárna

hamr

cihelna

milířiště

valcha

těžebna


	1: 1_polohopis_a_sidelni_struktura
	2: 2_vyskopis
	3: 3_admnistrativni_hranice
	4: pocet_obyvatel_a_domu_1843
	5: pocet_obyvatel_a_domu_1890
	6: pocet_obyvatel_domu_v_roce_1930
	7: rez_1799
	8: rez_1800_1849
	9: rez_1850_11899
	10: rez_po1900
	11: hot_spoty
	12: diagram_do_1799
	13: diagram_1800_1849
	14: diagram_1850_1899
	15: diagram_po_1900
	16: domy_mlyny
	17: obyvatele_mlyny
	18: domy_pily
	19: obyvatel_pil
	20: domy_ostatni
	21: obyvatel_ostatni
	22: tezebny
	23: vyvoj_tezeben
	24: Karlovice_sk
	25: Karlovice_zm
	26: Zubri_sk
	27: 27_Zubri_zm

